ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 38/2018

Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, às nove horas, na sala de

reuniões do Setor de Licitações, reuniram-se a Pregoeira CARLA DENISE STEINHAUS  e os

membros da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n.º 982/18, de 12/12/2018, para

recebimento e abertura dos envelopes contendo propostas de preços e os documentos do

EDITAL DE PREGÃO PARA AQUISIÇÃO DE UMA  RETROESCAVADEIRA NOVA 4X4,

PARA A MUNICIPALIDADE. Dado início aos trabalhos, os licitantes entregaram a Pregoeira

os documentos para o Credenciamento e o envelope de Proposta e Habilitação.

Participaram deste certame as seguintes empresas:

DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS S/A, CNPJ: 90.627.332/0001-

93, neste ato representada pelo senhor ELAMIR SOUZA SILVEIRA, portador do CPF nº

472.658.250-04;

RANDON S/A IMPLEMENTOS E PARTICIPAÇÕES, CNPJ: 89.086.144/0004-69, neste ato

representada pelo senhor JEISON DUARTE DA COSTA, portador do CPF nº 012.799-720-

25.

SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 06.244.121/0002-84, neste ato

representada pelo senhor JOÃO CARLOS MATIUZZI, portador do CPF nº 215.587.100-78.

A Pregoeira solicitou aos representantes das empresas licitantes a confirmação de que suas

propostas atendem na íntegra o que foi exigido no Edital e oportunizou as mesmas a

possibilidade de desistência da proposta no caso de ter ocorrido algum erro na sua

formulação. Os representantes das licitantes confirmaram que suas propostas atendem às

especificações contidas no Edital e manifestaram desinteresse na desistência da proposta.

Então, passou-se para a abertura do envelope nº 1 - Proposta. Analisadas as propostas

financeiras, verificou-se que a Empresa atendeu o exigido no Edital. Então, passou-se para a

fase de lances do item, conforme segue:

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM 1:   R$ 230.000,00

LANCES MÍNIMO R$ 200,00

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

RANDON 225.000,00 217.00,00 211.000,00  207.000,00   204.000,00 203.000,00

DIST.

MERIDIONAL 230.000,00 220.000,00  215.000,00  209.000,00  206.000,00  203.800,00

SHARK 230.000,00 224.800,00 216.000,00 210.000,00 DECLINA

6º LANCE 7º LANCE 8º LANCE

  RANDON

201.000,00 200.000,00 197.000,00

  DIST.

MERIDIONAL

202.800,00 200.800,00 199.800,00 DECLINA

Encerrada a sessão de lances, passou-se para a abertura do envelope nº 2 – Documentação

das empresas com menores lances. Analisada e rubricada a documentação a empresa

vencedora foi julgada habilitada. Em ato contínuo, a Pregoeira concedeu a palavra aos

representantes das empresas, para manifestação da intenção de interpor recurso imediato e

motivado. Não houve manifestação de recurso, acarretando assim, a decadência no direito

de recorrer. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai

rubricada e assinada pelo Pregoeiro, Membros da Equipe da Apoio e representantes das

empresas.  A presente ata estará sendo postada no site oficial do município na data de

hoje.

_______________________________________________________

CARLA DENISE STEINHAUS – PREGOEIRA

________________________________________

ELAINE SUELI ECKEL  -       EQUIPE DE APOIO